PAGE
2

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

). 741104 PACITIOPAKEHUE

No No

[lynamkap xynu r. UeGokcapbl

1. В соответствии с Порядком конкурсного отбора муниципальных культурно-досуговых учреждений для оснащения оборудованием за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июня 2008 г. № 182,  передать имущество, приобретенное за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 9 ноября 2007 г. № 97 «О мерах по развитию сельских учреждений культуры в Чувашской Республике», в собственность муниципальных образований Чувашской Республики согласно приложениям № 1–10 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

Приложение № 1

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов компьютерного оборудования со встроенным лицензионным программным обеспечением, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность
муниципальных образований Чувашской Республики

(государственный контракт от 30 сентября 2008 г. № 5)
	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество

(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район
	Яндобинский сельский Дом культуры Яндобинского сельского поселения

	1
	27777,78

	2.
	Вурнарский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Вурнарского района»

	1
	27777,78

	3.
	Козловский район
	Козловский культурно-досуговый центр

	1
	27777,78

	4.
	Комсомольский район
	Александровский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	1
	27777,78

	муниципальный межпоселенческий культурно-досуговый центр «Комсомольское»

	1
	27777,78

	5.
	Красноармейский район
	Убеевский центр досуга Убеевского сельского поселения

	1
	27777,78

	6.
	Красночетайский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Красночетайского района»

	1
	27777,78

	7.
	Моргаушский район
	Васькинский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения
	1
	27777,78

	8.
	Порецкий район
	Порецкий районный Дом культуры

	1
	27777,78

	Напольновский сельский Дом культуры Напольновского сельского поселения

	1
	27777,78

	9.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Арабосинский культурно-досу​говый центр» Арабосинского сельского поселения

	1
	27777,78

	10.
	Цивильский район

	муниципальное учреждение культуры «Районное социально-досуго​вое объединение»

	1
	27777,78

	11.
	Чебоксарский район

	Чебоксарский районный Дом культуры Кугесьского сельского поселения

	1
	27777,78

	12.
	Шемуршинский район

	Карабай-Шемуршинский сельский Дом культуры Карабай-Шемур​шин​ского сельского поселения

	1
	27777,78

	13.
	Шумерлинский район

	Туванский культурно-оздорови​тель​ный центр Туванского сельского по​селения

	1
	27777,78

	14.
	Ядринский район

	Асламасский сельский Дом культуры Большечурашевского сельского поселения

	1
	27777,78

	15.
	Яльчикский район

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досу​говый центр Яль​чикского района»

	1
	27777,78

	муниципальное учреждение культуры «Новошимкусский сельский Дом культуры» Новошимкусского сельского поселения

	1
	27777,78

	Итого

	18
	500000,04

____________

Приложение № 2

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов светового, звукового и видеопроекционного оборудования,
приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (государственный контракт от 17 октября 2008 г. № 7)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество (шт.)
	Стоимость (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	Яндобинский сельский Дом культуры Яндобинского сельского поселения

	1
	248890,00

	2.
	Вурнарский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Вурнарского района»

	1
	248890,00

	3.
	Козловский район
	Козловский культурно-досуговый центр

	1
	248890,00

	4.
	Комсомольский район

	Александровский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	1
	248890,00

	муниципальный межпоселенческий культурно-досу​говый центр «Комсомольское»

	1
	248890,00

	5.
	Красноармейский район

	Убеевский центр досуга Убеевского сельского поселения
	1
	248890,00

	6.
	Красночетайский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Красночетайского района»

	1
	248890,00

	7.
	Моргаушский район
	Васькинский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	1
	248890,00

	8.
	Порецкий район
	Порецкий районный Дом культуры
	1
	248890,00

	Напольновский сельский Дом культуры Напольновского сельского поселения

	1
	248890,00

	9.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Арабосинский культурно-до​суговый центр» Арабосинского сельского поселения

	1
	248890,00

	10.
	Цивильский район

	муниципальное учреждение культуры «Районное социально-досуго​вое объединение»

	1
	248890,00

	11.
	Чебоксарский район

	Чебоксарский районный Дом культуры Кугесьского сельского поселения

	1
	248890,00

	12.
	Шемуршинский район

	Карабай-Шемуршинский сельский Дом культуры Карабай-Шемур​шин​ского сельского поселения

	1
	248890,00

	13.
	Шумерлинский район

	Туванский культурно-оздорови​тельный центр Туванского сельского поселения

	1
	248890,00

	14.
	Ядринский район

	Асламасский сельский Дом культуры Большечурашевского сельско​го поселения

	1
	248890,00

	15.
	Яльчикский район

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досу​говый центр Яльчикского района»

	1
	248890,00

	муниципальное учреждение культуры «Новошимкусский сельский Дом культуры» Новошимкусского сельского поселения

	1
	248890,00

	Итого

	18
	4480020,00

____________

Приложение № 3

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов одежды сцены, состоящей из генерального занавеса и арлекина, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (государственный контракт от 5 ноября 2008 г. № 9)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество

(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	Яндобинский сельский Дом культуры Яндобинского сельского поселения

	1
	52222,22

	2.
	Вурнарский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Вурнарского района»

	1
	52222,22

	3.
	Козловский район
	Козловский культурно-досуговый центр

	1
	52222,22

	4.
	Комсомольский район

	Александровский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	1
	52222,22

	муниципальный межпоселенческий культурно-досу​говый центр «Комсомольское»

	1
	52222,22

	5.
	Красноармейский район

	Убеевский центр досуга Убеевского сельского поселения
	1
	52222,22

	6.
	Красночетайский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Красночетайского района»

	1
	52222,22

	7.
	Моргаушский район
	Васькинский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	1
	52222,22

	8.
	Порецкий район
	Порецкий районный Дом культуры

	1
	52222,22

	Напольновский сельский Дом культуры Напольновского сельского поселения

	1
	52222,22

	9.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Арабосинский культурно-досуговый центр» Арабосинского сельского поселения

	1
	52222,22

	10.
	Цивильский район

	муниципальное учреждение культуры «Районное социально-досуго​вое объединение»

	1
	52222,22

	11.
	Чебоксарский район

	Чебоксарский районный Дом культуры Кугесьского сельского поселения

	1
	52222,22

	12.
	Шемуршинский район

	Карабай-Шемуршинский сельский Дом культуры Карабай-Шемуршин​ского сельского поселения

	1
	52222,22

	13.
	Шумерлинский район

	Туванский культурно-оздо​ро​ви​тель​ный центр Туванского сельского поселения

	1
	52222,22

	14.
	Ядринский район

	Асламасский сельский Дом культуры Большечурашевского сельского поселения

	1
	52222,22

	15.
	Яльчикский район

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Яльчикского района»

	1
	52222,22

	муниципальное учреждение культуры «Новошимкусский сельский Дом культуры» Новошимкусского сельского поселения

	1
	52222,22

	Итого

	18
	939999,96

_____________

Приложение № 4

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов сценических костюмов, приобретенных за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (государственные контракты от 27 ноября 2008 г. № 14, 15, от 28 ноября 2008 г.
№ 16, 17, 18)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество

(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	Яндобинский сельский Дом культуры Яндобинского сельского поселения

	23
	98800,00

	2.
	Вурнарский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Вурнарского района»

	30
	98800,00

	3.
	Козловский район
	Козловский культурно-досу​говый центр

	22
	100000,00

	4.
	Комсомольский район

	Александровский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	20
	96500,00

	муниципальный межпоселенческий культурно-досу​говый центр «Комсомольское»

	20
	96500,00

	5.
	Красноармейский район

	Убеевский центр досуга Убеевского сельского поселения
	25
	100000,00

	6.
	Красночетайский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Красночетайского района»

	18
	98800,00

	7.
	Моргаушский район
	Васькинский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения
	22
	98800,00

	8.
	Порецкий район
	Порецкий районный Дом культуры

	13
	98800,00

	Напольновский сельский Дом культуры Напольновского сельского поселения

	11
	98800,00

	9.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Арабосинский культурно-до​суговый центр» Арабосинского сель​ского поселения

	18
	98000,00

	10.
	Цивильский район

	муниципальное учреждение культуры «Районное социально-досуго​вое объединение»

	25
	100000,00

	11.
	Чебоксарский район

	Чебоксарский районный Дом культуры Кугесьского сельского поселения

	30
	100000,00

	12.
	Шемуршинский район

	Карабай-Шемуршинский сельский Дом культуры Карабай-Шемур​шин​ского сельского поселения

	30
	100000,00

	13.
	Шумерлинский район

	Туванский культурно-оздорови​тель​ный центр Туванского сельского поселения

	27
	100000,00

	14.
	Ядринский район

	Асламасский сельский Дом культуры Большечурашевского сельского поселения

	17
	100000,00

	15.
	Яльчикский район

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досу​говый центр Яльчикского района»

	29
	100000,00

	муниципальное учреждение культуры «Новошимкусский сельский Дом культуры» Новошимкусского сельского поселения

	19
	100000,00

	Итого

	399
	1783800,00

____________

Приложение № 5

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов одежды сцены, состоящей из генерального антрактно-раздвиж​ного занавеса и арлекина, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (государственный контракт от 4 декабря 2008 г. № 19)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество
(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмарский»

	1
	72500,00

	2.
	Шумерлинский район
	Торханский культурно-досу​говый центр Торханского сельского поселения

	1
	72500,00

	Итого

	2
	145000,00

____________

Приложение № 6

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов сценических костюмов, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики

(государственный контракт от 4 декабря 2008 г. № 20)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество
(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмарский»

	18
	90000,00

	2.
	Шумерлинский район
	Торханский культурно-досу​говый центр Торханского сельского поселения

	28
	100000,00

	Итого

	46
	190000,00

___________

Приложение № 7

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов светотехнического и презентационного оборудования, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (государственный контракт от 9 декабря 2008 г. № 21)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество
(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмарский»

	1
	168650,00

	2.
	Шумерлинский район
	Торханский культурно-досу​говый центр Торханского сельского поселения

	1
	168650,00

	Итого

	2
	337300,00

____________

Приложение № 8

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов звукового оборудования, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики

(государственный контракт от 9 декабря 2008 г. № 22)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество (шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмарский»

	1
	138667,00

	2.
	Шумерлинский район
	Торханский культурно-досу​говый центр Торханского сельского поселения

	1
	138667,00

	Итого

	2
	277334,00

_____________

Приложение № 9

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов компьютерного оборудования со встроенным лицензионным программным обеспечением, лазерных принтеров и сканеров,  приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (государственный контракт от 15 декабря 2008 г. № 23)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество
(шт.)
	Стоимость

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	Яндобинский сельский Дом культуры Яндобинского сельского поселения

	2
	27000,00

	2.
	Вурнарский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Вурнарского района»

	2
	27000,00

	3.
	Козловский район
	Козловский культурно-досу​говый центр

	2
	27000,00

	Еметкинский социально-куль​турный центр Еметкинско​го сельского поселения

	3
	49611,11

	4.
	Комсомольский район

	Александровский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	2
	27000,00

	муниципальный межпоселенческий культурно-досу​говый центр «Комсомольское»

	2
	27000,00

	Чурачикский социально-куль​турный центр Чичканского сельского поселения

	3
	49611,11

	5.
	Красноармейский район
	Убеевский центр досуга Убеевского сельского поселения
	2
	27000,00

	6.
	Красночетайский район

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Красночетайского района»

	2
	27000,00

	7.
	Мариинско-Посад​ский район
	муниципальное учреждение культуры «Мариинско-По​сад​ский межпоселенческий районный Дом культуры»

	3
	49611,11

	8.
	Моргаушский район
	Васькинский сельский Дом культуры Александровского сельского поселения

	2
	27000,00

	Большесундырский культурно-досу​го​вый центр Большесундырского сель​ского поселения

	3
	49611,11

	9.
	Порецкий район
	Порецкий районный Дом культуры

	2
	27000,00

	Напольновский сельский Дом культуры Напольновского сельского поселения

	2
	27000,00

	10.
	Урмарский район
	муниципальное учреждение культуры «Арабосинский культурно-досу​го​вый центр» Арабосинского сельского поселения

	2
	27000,00

	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмарский»

	3
	49611,11

	11.
	Цивильский район

	муниципальное учреждение культуры «Районное социально-досуговое объединение»

	2
	27000,00

	12.
	Чебоксарский район

	Чебоксарский районный Дом культуры Кугесьского сельского поселения

	2
	27000,00

	13.
	Шемуршинский район

	Карабай-Шемуршинский сельский Дом культуры Карабай-Шемур​шин​ского сельского поселения

	2
	27000,00

	Малобуяновский сельский Дом куль​туры Малобуяновского сельского по​селения
	3
	49611,11

	14.
	Шумерлинский район

	Туванский культурно-оздо​ровитель​ный центр Туванского сельского поселения

	2
	27000,00

	Торханский культурно-досу​говый центр Торханского сельского поселения

	3
	49611,11

	15.
	Ядринский район

	Асламасский сельский Дом культуры Большечурашевского сельского поселения

	2
	27000,00

	Ядринский районный Дом культуры Ядринского городского поселения

	3
	49611,11

	16.
	Яльчикский район

	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досу​говый центр Яль​чикского района»

	2
	27000,00

	муниципальное учреждение культуры «Новошимкусский сельский Дом культуры» Новошимкусского сельского поселения

	2
	27000,00

	17.
	Янтиковский район
	Новобуяновский сельский Дом культуры Новобуяновского сельского поселения

	3
	49611,11

	Итого

	63
	932499,99

____________

Приложение № 10

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.01.2009   № 9-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов оборудования, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных образований Чувашской Республики (приказы Минкультуры
Чувашии от 30 мая 2008 г. № 01-07/227, от 5 июня 2008 г.
№ 01-07/241, от 12 декабря 2008 г. № 01-07/481)

	№

пп
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

культурно-досугового

учреждения
	Количество
(шт.)
	Стоимость (рублей)

	1.
	Мариинско-Посад​ский район
	муниципальное учреждение культуры «Мариинско-По​сад​ский меж​поселенческий Дом культуры»

	1
	93126,00

	2.
	Моргаушский район
	Кашмашский сельский Дом культуры Сятракасинского сельского поселения

	1
	29670,00

	3.
	Шемуршинский район
	муниципальное учреждение культуры «Шемуршинский центральный Дворец культуры»

	1
	93125,00

	4.
	Шумерлинский район
	муниципальное учреждение «Информационно-ресурсный центр куль​туры и архивного дела»

	1
	65000,00

	5.
	Ядринский район
	Ядринский районный Дом культуры

	1
	93125,00

	Итого

	374046,00

____________

9-р

20.01.2009

9-р

20.01.2009